
                                                          

                                                            Ανάρτηση στο ΚΗΜΔΗΣ με την Μελέτη                                                            
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                    Αμαλιάδα, 02/07/2025  
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ                                                                                                     Αριθμ. Πρωτ.: 16514

    Δ/νση Οικονομικών/Τμήμα Δαπανών 
    Ταχ. Δ/νση: Αντ. Πετραλιά 36 
    Πληροφορίες: Αναγνωστοπούλου Βασιλική                                                      
    Τηλέφωνο : 2622360557                                
     e-mail:  banag@1254.syzefxis.gov.gr                 

  ΘΕΜΑ: Έγκριση Μελέτης & Πρόσκληση κατάθεσης Προσφοράς για τη Διενέργεια με την 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης της Προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Εξαρτημάτων 
Άρδευσης για συντήρηση Πρασίνου»,  CPV: 43323000-3 Εξοπλισμός άρδευσης

                                                                     
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 

ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ)
3. Τις διατάξεις του Ν.3861(ΦΕΚ 11/τ.Α’/13.07.2010), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις,

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143 Α/2014), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

5. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 
145/τ.Α’/05-08-2016),

6. Το Ν. 4555/18 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α » [ Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι],

7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120,
8. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της προμήθειας,
9. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

• Κ.Α. Προϋπολογισμού: 35.6699.003 με τίτλο: Προμήθεια Εξαρτημάτων Άρδευσης για 
συντήρηση Πρασίνου

• Πρωτογενές Αίτημα: 15367 /2025, ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 25REQ017067059, Υπηρεσία Αιτήματος & 
Παρακολούθησης: Δ/νση Καθαριότητας - Ηλ/σμου & Πρασίνου, 

• Τεκμηριωμένο Αίτημα Διατάκτη: 15388/2025,
• Μελέτη-ΤΤΠ: Δ9-22/25 Δ/νσης Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου, Ποσού: #3.305,45# €,     
• Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης: 386/15813/2025, Διαύγεια ΑΔΑ: 9648ΩΡΘ-ΦΗΦ

Έγκριση ΠΑΔ ΑΔΑΜ: 25REQ017097233,
•    Την πρόταση της  αρμόδιας Υπηρεσίας για την υλοποίηση της δαπάνης, σύμφωνα με το από 

23/06/2025 σχετικό email.

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

 Την Έγκριση της μελέτης Δ9-22/2025 της Δ/νσης Καθαριότητας - Ηλ/σμου & Πρασίνου με τίτλο: 
«Προμήθεια Εξαρτημάτων Άρδευσης για συντήρηση Πρασίνου», συνολικού προϋπολογισθέντος 
ποσού #3.305,45# € με ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.Ε. που  αναφέρεται παραπάνω, Και ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ για 
κατάθεση προσφοράς τον Οικονομικό Φορέα με την επωνυμία: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ &ΣΙΑ 
Ε.Ε. με το δ.τ. AGROFIT με Α.Φ.Μ: 800484700/Δ.Ο.Υ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ που εδρεύει στην οδό: Βύρωνος 
5/Αμαλιάδα 27200, e-mail: vasilikitheo@windowslive.com , τηλέφωνο: 2622028280.

mailto:vasilikitheo@windowslive.com




Αναλυτικά:
       Όπως περιγράφεται στη μελέτη της δαπάνης που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
1. Διαδικασία: Απευθείας Ανάθεσης από το Δήμαρχο.
2. Ο ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154  του ν.4601/2019  (ΦΕΚ 44/2019 τεύχος Α’), της ΚΥΑ 
98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος B’), της ΚΥΑ 63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 
2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 τεύχος Β'). 

3. Ο Κωδικός του Δήμου Ήλιδας για την Ηλεκτρονική Τιμολόγηση, στο Μητρώο Αναθετουσών 
Αρχών Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης είναι: 1007.E83902.0001.

4. Η Προσφορά θα υποβληθεί σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο με κατάθεση στο Πρωτόκολλο του 
Δήμου, στην Διεύθυνση Αντ. Πετραλιά 36 ή στο email: banag@1254.syzefxis.gov.gr, μέχρι την 
10/07/2025 και ώρα 14:00 π.μ. με την ένδειξη: ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ: «Προμήθεια Εξαρτημάτων 
Άρδευσης για συντήρηση Πρασίνου».

5. Απαραίτητα Δικαιολογητικά:
• ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ (Πρωτότυπη με σφραγίδα ή μέσω gov) 
• ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ Γ.Ε.Μ.Η.
• Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το αρμόδιο Πρωτοδικείο ότι η 

επιχείρηση, δεν τελεί υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση 
ή δικαστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης (άρθρ. 73 περ. 4α 
του Ν.4412/2016),

• ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΚΠΡΟΣΩΠΙΣΗΣ Γ.Ε.Μ.Η. ή ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ (σε περίπτωση εταιρείας, όπου θα 
ορίζεται και ο εκπρόσωπος)

• ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ: «ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ & ΕΚΤΟΣ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ»,

• Εκτύπωση των καταχωρημένων ΚΑΔ της επιχείρησης από το  taxisnet. 
• ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ: «Για συμμετοχή σε διαγωνισμό προμηθειών Δημοσίου και των 

Ν.Π.Δ.Δ.».
• ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ή ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της 

παρ.1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. 
• Υπεύθυνη δήλωση ότι:

α) Έχει λάβει γνώση των όρων της μελέτης 22/2025 της Δ/νσης Καθαριότητας, Ηλεκτρ/σμού & 
Πρασίνου και συμφωνεί με αυτούς,
β) Δεν έχει εκδοθεί σε βάρος της επιχείρησης, δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη 
και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων όσον αφορά την καταβολή φόρων ή 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (παρ. 2 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016),
γ) Δεν έχει επιβληθεί σε βάρος της επιχείρησης κύρωση του οριζόντιου αποκλεισμού, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ.4 Ν.4412/2016). 

Σημείωση: 
     Η υπεύθυνη δήλωση γίνεται αποδεκτή εφόσον έχει συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του 
άρθρου 43 του Ν.4605/2019). Η φορολογική και η ασφαλιστική ενημερότητα γίνονται αποδεκτές 
εφόσον είναι σε ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους. 
     Η υπεύθυνη δήλωση (σε περίπτωση εταιρείας υπογράφεται από τον νόμιμο εκπρόσωπο), 
εκδίδεται δε μέσω της ΕΨΠ της Δημ. Διοίκησης κατά το άρθ. 27 του Ν. 4727/2020 (Α’ 184), ενώ είναι 
αποδεκτή και αυτή που φέρει εγκεκριμένη ηλεκτρ. υπογραφή κατά το άρθ. 15 του Ν. 4727/2020. 
     Δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν 
προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
Ν.4782/2021).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

    ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-80-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%B4%CE%B5%CE%B9%CE%BA%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AC-%CE%BC%CE%AD%CF%83%CE%B1-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-60-%CF%84%CE%B7%CF%82-%CE%BF%CE%B4%CE%B7/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-43-%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80%CE%BF%CF%80%CE%BF%CE%AF%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%BD-44122016-2/




Αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ μαζί με την Πρόσκληση
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ημ/νία: 19-06-2025
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ
Δ/νση : Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου
Διεύθυνση: 2ο Χιλ. Αμαλιάδας Καρδαμά
Πληρ. Κοσιάβελου Αγγελική
Τηλ. 2622027539
Email: 

Αρ. Μελέτης: 22/2025

Τίτλος: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  3.305,45  €  (Αξία 2.665,69 & ΦΠΑ 24% 639,76 )

Κ.Α.: 35.6699.003 Προμήθεια εξαρτημάτων  Άρδευσης για συντήρηση Πρασίνου

CPV: 43323000-3 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ





1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Σκοπιμότητα σύμβασης:  Ο Δήμος Ήλιδας διαθέτει χώρους πρασίνου (πλατείες, νησίδες 
πρασίνου κ.λ.) που χρειάζεται η συστηματική συντήρησή τους.
Για το σκοπό αυτό χρειάζονται υλικά τόσο για την αντικατάσταση των φθαρμένων υλικών 
όσο και την τοποθέτηση νέων γραμμών ποτίσματος.
Το σύνολο όλων των υπό προμήθεια ειδών θα είναι καινούργιο και αμεταχείριστο, και θα 
είναι σύμφωνα με τις ευρωπαϊκές προδιαγραφές (δεν θα γίνονται δεκτά ανώνυμα υλικά)
Τα πιστοποιητικά των υπό προμήθεια υλικών θα πρέπει ο ανάδοχος να τα έχει στη κατοχή 
του σε περίπτωση που ζητηθούν από την υπηρεσία.
Τα υλικά θα προσκομίζονται σε συσκευασίες που θα γράφουν επάνω τους τις προδιαγραφές, 
τη σύστασή τους τη χρήση τους και τις προφυλάξεις.
Η τιμή θα περιλαμβάνει όλες τις επιβαρύνσεις μεταφοράς και παράδοσης χωρίς επιπλέον 
επιβάρυνση της υπηρεσίας.

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 όπως ισχύουν.
Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η πλέον συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά, 
βάσει τιμής για το σύνολο των ειδών ανά ομάδα.
Η χρηματοδότηση θα γίνει από ιδίους πόρους του Δήμου και υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2025.

Τόπος παράδοσης ορίζεται η έδρα της υπηρεσίας Καθαριότητας Ηλ/σμού και Πρασίνου 
(Αμαξοστάσιο Δήμου Ήλιδας).
Χρόνος παράδοσης ορίζεται μέχρι 31/12/2025. Η παράδοση μπορεί να γίνεται και τμηματικά 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.





2. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ο ενδεικτικός Προϋπολογισμός τίθεται παρακάτω:

ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΑΡΔΕΥΣΗΣ (ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΟΝΟΜΑ) ΜΜ ΤΙΜΗ ΠΟΣ. ΣΥΝΟΛΟ

 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ (CPV:43323000 Εξοπλισμός 
Άρδευσης)     

6698.001.002 ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΣΩΛΗΝΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 10atm Α-Θ - 1΄Χ 1΄ Τεμ. 2,00 65 130,00

6698.001.006 ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΣΩΛΗΝΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 10atm Α-Θ - 1΄Χ 3/4΄ Τεμ. 2,80 50 140,00

6698.001.003 ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΣΩΛΗΝΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 10atm Α-Θ - 3/4΄Χ 3/4΄ Τεμ. 2,40 50 120,00

6698.001.005 ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΣΩΛΗΝΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 10atm Θ-Θ -  1΄Χ 3/4΄ Τεμ. 2,70 50 135,00

6698.001.004 ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΣΩΛΗΝΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 10atm Θ-Θ -  3/4΄Χ 3/4΄ Τεμ. 2,30 50 115,00

6698.001.001 ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΣΩΛΗΝΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 10atm Θ-Θ - 1΄Χ 1΄ Τεμ. 2,00 65 130,00

 ΒΑΝΑΚΙ ΝΙΠΕΛ Α-Α 3/4*3/4 Τεμ. 0,70 50 35,00

6698.014.001 ΓΩΝΙΑ LOCK Φ20 Χ Φ20 Τεμ. 0,60 50 30,00

6698.010.002 ΓΩΝΙΑ Α-Α - 1 1/4΄Χ1 1/4΄ Τεμ. 1,45 5 7,25

6698.013.002 ΓΩΝΙΑ ΦΙΣ Φ20 Χ Φ20 Τεμ. 0,19 50 9,50

6698.015.001 ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΑΣ (ΜΠΕΚ) pop up 1/2 8cm UNI SPRAY Τεμ. 6,50 100 650,00

6698.015.002 ΕΚΤΟΞΕΥΤΗΡΑΣ (ΜΠΕΚ) ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΟΣ 3/4 HUNTER PGP Τεμ. 19,00 20 380,00

 ΝΙΠΕΛ 1 1/2*3/4 Τεμ. 0,40 10 4,00

 ΝΙΠΕΛ 1*1 Τεμ. 0,22 100 22,00

 ΝΙΠΕΛ 1*3/4 Τεμ. 0,25 10 2,50

 ΝΙΠΕΛ 3/4*3/4 Τεμ. 0,15 100 15,00

 ΠΕΡΙΚΟΧΛΙΟ Φ20 Τεμ. 0,10 320 32,00

 ΠΕΡΙΚΟΧΛΙΟ Φ25 Τεμ. 0,25 210 52,50

 ΠΕΡΙΚΟΧΛΙΟ Φ32 Τεμ. 0,26 10 2,60

6698.018.022 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ LOCK ΡΕ Φ32Χ25 Τεμ. 1,40 10 14,00

6698.018.021 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ LOCK ΡΕ Φ32Χ32 Τεμ. 1,48 15 22,20

6698.019.001 ΤΑΠΑ Α Φ1 Τεμ. 0,22 20 4,40

6698.019.007 ΤΑΠΑ Θ Φ1 Τεμ. 0,23 20 4,60

6698.020.002 ΤΑΦ Α-Α-Α-1 1/4΄Χ 1 1/4΄Χ 1 1/4΄ Τεμ. 1,65 10 16,50

 ΦΙΣ Φ20 Τεμ. 0,10 320 32,00

 ΦΙΣ Φ25 Τεμ. 0,12 210 25,20

 ΦΙΣ Φ32 Τεμ. 0,12 10 1,20

 ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΕΣ  (CPV : 43323000 Εξοπλισμός Άρδευσης)     

 ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΕΣ 1in Τεμ. 25,00 11 275,00

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΕΣ  (CPV : 43323000 Εξοπλισμός Άρδευσης)     

 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ 12 ΘΕΣΕΩΝ Τεμ. 210,00 1 210,00

6698.023.001 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ 4 ΘΕΣΕΩΝ Τεμ. 145,00 1 145,00





 ΣΩΛΗΝΕΣ AΡΔΕΥΣΗΣ  (CPV : 43323000 Εξοπλισμός Άρδευσης)     

6698.025.002 ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 6atm ΡΕ Φ20 (250μ. *3) ΜΕΤ 0,20 750 150,00

6698.025.003 ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 6atm ΡΕ Φ25 (250μ.*2) ΜΕΤ 0,26 500 130,00

6698.025.013 ΣΩΛΗΝΑΣ ΣΤΑΛΑΚΤΗΦΟΡΟΣ ΡΕ 4lt/hr Φ20-30cm (300μ.*3) ΜΕΤ 0,27 900 243,00

 ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ   (CPV : 43323000 Εξοπλισμός Άρδευσης)     

6698.049.001 ΤΑΙΝΙΑ ΤΕΦΛΟΝ 12mm X 12mm X 0,1 Τεμ. 0,40 50 20,00

 ΣΥΝΟΛΟ    3.305,45

 ΑΞΙΑ    2.665,69

 ΦΠΑ 24%    639,76

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    3.305,45

Αμαλιάδα 19/06/2025
Ο συντάξας Ο Δ/ντής

Κοσιάβελου Αγγελική Τσάκωνας Νικόλαος




		2025-07-03T13:11:15+0300


		2025-06-23T12:33:56+0300




